
                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                           

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 

Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/622162 – Dir. Tel. 0932/248462    - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

 Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

......................................................................................................................................................... 

Ass.te Amm.vo: N.L. 

 

 

 
 Albo Pretorio on-line Sito web –  

Sezione Amministrazione Trasparente  

Fascicolo Progetto P.O.N.  

 

Spett.le Ditta 

Didattica Libri Eirene 

V.le Europa, 242-244 

97100 Ragusa 

0932 641660 e-mail: amministrazione@didatticalibrieirene.it  

 

 
 

 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti d apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.– Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, numero di protocollo 

AOOGDEFID/0001953 del 21 febbraio 2017, per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa , Fondi Strutturali Europei - “PON FSE “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 

10.2 – Azioni – 10.2.2A- Progetto “More English=More Success” codice 10.2.2A- FSEPON-SI-2017-252 – 

Moduli Formativi: “Fairy Tales”- “It’s our turn”   CUP H24C17000160007–  

 

Determina  di affidamento  per l’acquisto di :  n. 28 copie di “Ready, Steady, Go!” Invalsi Scuola 

Primaria 5 Ed. David bell Publishing (“It’s our turn”) –  N. 26 copie di “ The Stone Soup” (“Fairy 

Tales”) - CIG:Z0D2338ABC 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n 165 coordinato col Decreto Legislativo 75/2017 recante Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss.mm.ii.;  

VISTO Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento". Approvato con decisione n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea  

VISTA la nota autorizzativa protocollo numero AOOGDEFID 38456 del 29/12/2017, del Dipartimento per la 

Programmazione, Direzione Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi 

Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e 

http://www.istitutoberlinguer.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it
mailto:amministrazione@didatticalibrieirene.it




 

                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                          

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 

Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/622162 – Dir. Tel. 0932/248462    - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

 Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 
 

Ass.te Amm.vo: N.L. 

 

nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale del precitato Ministero; fondi strutturali europei e nazionali per lo 

sviluppo e la coesione sociale del precitato Ministero; 
VISTO Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, numero di protocollo 

AOOGDEFID/0001953 del 21 febbraio 2017, per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa, fondi strutturali europei – “PON FSE “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 Asse I istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 

10.2 – Azioni – 10.2.2- 10.2.2A  

VISTO il Decreto di variazione al programma annuale numero 3, prot. n. 453 del 17/01/2018, pari ad Euro € 

43.174,00 è stato previsto alla voce 04/01 e istituito l’aggregato P28 progetto codice Nazionale “PON FSE “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 Asse I istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azioni – 10.2.2A- Progetto “More English=More Success” codice 10.2.2A- 

FSEPON-SI-2017-252 – Moduli Formativi: “Once upon a time…our story!” - “ Let’s have fun!- “ Fairy 

Tales”- “It’s our turn!”- “Step by step”- “Fly with English” - “ Stay tuned!”- CUP H24C17000160007 

VISTO il Decreto Assessoriale n.895 del 31-dicembre 2001 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO Decreto L.vo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti Pubblici;  

VISTO il D.lgs 19 aprile 2017, n. 56, recante Disposizioni integrative e correttive del Decreto L.vo 18 aprile 

2016, n. 50;  

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alla Circolare M.I.U.R AOODEFID/1588 di protocollo del 13 

gennaio 2016 ed a quanto alla stessa allegato.;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto numero 107 del 18/01/2018, verbale numero 135, con la quale è stato 

approvato l’espletamento del Progetto e l’inserimento delle attività progettuali all’interno del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi Strutturali 

Europei;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. b) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50, Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture, nonché l’articolo 95, commi 3 e 4;  

VISTA la Legge Regionale 12 luglio 2011, numero 12, come modificata dalla Legge Regionale 17 maggio 2016, 

numero 8, che ha recepito nella Regione Sicilia in questione il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50 e le 

relative modifiche ed integrazioni;  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alla Circolare M.I.U.R. AOODGEFID/31732 di protocollo del 25 

luglio 2017 ed a quanto alla stessa allegato; 

VISTO l’art. 34 del D.lgs 44/2001  

http://www.istitutoberlinguer.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it


 

                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                          

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 

Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/622162 – Dir. Tel. 0932/248462    - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

 Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 
 

Ass.te Amm.vo: N.L. 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 97  del 31-10-2017, con la quale è stato approvato il PTOF 

a.s.2017/2018;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  104 del 15-12-2017 , di approvazione del Programma  

Annuale Esercizio finanziario 2018;  

VISTA la determina a contrarre; 

VISTE le richieste di preventivo; 

VISTE  le offerte pervenute da parte della Ditta:  Didattica Libri Eirene (Ragusa); 

TENUTO CONTO del prospetto comparativo, 

 

DETERMINA  

1. di approvare,  per i motivi sopra esposti la somma complessiva di €  112,00 (centododici/00)   

necessari per l’acquisto di n. 28 copie del libro  “Ready, Steady, Go!” Invalsi Scuola Primaria 5 

Ed. David bell Publishing (“It’s our turn”)   ed € 123,50 (centoventitre/00)  necessari per 

l’acquisto di n. 26 copie del libro  “ The Stone Soup” (“Fairy Tales”) a.s. 2017/18 per un totale 

complessivo di € 235,50 (duecentotrentacinque/50); 

2. di affidare l’incarico  alla Ditta  Didattica Libri Eirene V.le Europa, 242-244 97100 Ragusa 0932 

641660 e-mail: amministrazione@didatticalibrieirene.it  

3. di impegnare la somma   complessiva di euro   235,50 (duecentotrentacinque/50)      compreso 

IVA   
4. di evidenziare il CIG n. Z0D2338ABC relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;  

5. di richiedere alla ditta aggiudicataria:  

       - i dati per acquisire il Documento di Regolarità Contributiva;  

       - gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione   

         della  fornitura alla quale sono dedicati;  

              - le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica    

                 relativa ai  dati trasmessi ;  

6. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria;  

7. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola per la regolare esecuzione.  

 

 

 

FORNITURA RICHIESTA:  
N. DESCRIZIONE ARTICOLO/SERVIZIO IVA  IMPORTO  

 

1 - Acquisto di n. 28 copie del libro  “Ready, 

Steady, Go!” Invalsi Scuola Primaria 5 Ed. 

David bell Publishing (“It’s our turn”) 

ISBN 9788826173665; 

Esente 

assolta 

dall’editore 

a monte 

 

 

112,00 

 

http://www.istitutoberlinguer.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it
mailto:amministrazione@didatticalibrieirene.it


 

                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                          

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 

Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/622162 – Dir. Tel. 0932/248462    - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

 Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 
 

Ass.te Amm.vo: N.L. 

 

- Acquisto di n. 26 copie del libro  “ The Stone 

Soup” (“Fairy Tales”) ISBN: 

9788847227958 

 

123,50 

TOTALE IMPORTO 235,50 

 

Il responsabile della trasparenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 43 del D.lgs 20  2013 n. 33 è il Dirigente  

dell’Istituzione Scolastica 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Ornella Campo 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti   della legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.  , è il 

DSGA  dell’Istituzione Scolastica.  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:  aggregato spese  P28 

IL DIRETTORE S.G.A. 

Loredana Cuppari  

 

 
 

 

http://www.istitutoberlinguer.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it

		2018-04-27T12:41:44+0200
	CAMPO ORNELLA




